
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

N. 70 DEL 19 agosto 2024 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA A.P.A. CROCE 

VERDE CASALE - LUGLIO 2024 
 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno diciannove, nella sede municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio, 
Dott.ssa Elisa Bortolini, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del predetto D.L.gs. 267/00; 
 
Adotta il presente provvedimento; 
 
Dato atto che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 23/12/2023 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 
2024/2026;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 23/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Bilancio per il Triennio 2024/2026;  

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 101 del 27/12/2023 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024;  

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 84 del 30.12.2022 con la quale l’Amministrazione Comunale 
ha disposto di aggiudicare il convenzionamento per il servizio di trasporto infermi "over 65" 
residenti nel territorio comunale e ospiti della locale Casa di Riposo a favore della A.P.A. Croce 
Verde Casale odv con sede in Strada Alessandria, 78 – Fraz. San Germano – 15033 Casale 
Monferrato (AL);  

Dato atto che la convenzione resterà in vigore fino al 31 Dicembre di ogni anno solare, rinnovata 
automaticamente fino a quando una delle parti non riterrà utile rescindere l’accordo;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di riconoscere all'A.P.A. Croce Verde Casale odv la corresponsione di un contributo 
presunto pari a € 3.500,00 per l’anno 2024;  

Vista la propria determinazione n. 15 del 12.02.2024 con la quale, in ottemperanza a quanto 
disposto dalla G.C. con la succitata deliberazione n. 84/2022, si è adottato specifico atto di impegno 
per l’importo di € 3.500,00 in favore della A.P.A. CROCE VERDE CASALE ODV, a titolo di 
“rimborso spese trasporto infermi”;  

Vista la nota di debito n. 40 del 14.08.2024 pervenuta in data 19.08.2024 prot. n. 3407, emessa dalla 
A.P.A. CROCE VERDE CASALE ODV, per un importo pari ad € 70,00, non soggetto ad IVA ai 
sensi dell’art. 4 del DPR 633/1972, riguardante il servizio per il mese di Luglio 2024;  

Ritenuto pertanto necessario adottare, in conformità a quanto sopra esposto, idoneo atto di 
liquidazione di spesa;  

Dato atto che contestualmente viene acquisito il visto di regolarità contabile del responsabile del 
servizio finanziario del Comune, attestante la copertura finanziaria della spesa assunta con la 
presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

Visto lo statuto comunale;  

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del predetto D.L.gs. 267/00;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo:  

1. Di liquidare le nota di debito n. 40 del 14.08.2024 pervenuta in data 19.08.2024 prot. n. 3407, 
emessa dalla A.P.A. CROCE VERDE CASALE ODV, per un importo pari ad € 70,00, non 
soggetto ad IVA ai sensi dell’art. 4 del DPR 633/1972, quale contributo per l’attività di 
trasporto infermi per il mese di Luglio 2024;  

2. Di imputare la spesa pari a € 70,00 al capitolo 4100/1063/1 missione 12 programma 7 titolo 1 
del bilancio triennale di previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024;  

3. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Elisa Bortolini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa impegnata con il 
presente provvedimento. 
Frassineto Po, 19/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to  Dott.ssa Elisa Bortolini 

 
 
 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
- 2024 94 12071 4100 1063 1 U.1.03.02.99.999 70,00 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – N.  

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dalla data odierna e nel sito 
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 legge 18/06/2009 n. 69. 
Frassineto Po, 31/08/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. Scagliotti Pierangelo 

 
 
 
 


